
Zápis                                                                                                           
z členského shromáždění SAPMU dne 7. 12. 2023 

Prezence – jednání probíhalo online 

• Přítomni členové: D. Spáčilová, J. Navrátilová, Z. Moravec, K. Ráčková, Eva 
Janouškovcová-předsedkyně správní rady, O. Zahradníček. M. Glogar 

• Přítomni členové správní rady: S. Koryčánková 

• Omluveni: D. Sparling 

Jednání řídil Z. Moravec 

Informace o stavu členské základny a usnášeníschopnosti členského 
shromáždění 

Počet členů k 7. 12. 2023 je 98 

Řádní členové: 61        Čestní členové: 37 

Dle Stanov je Členské shromáždění SAPMU usnášeníschopné při účasti minimálně 
jedné čtvrtiny řádných členů, tj. 16, což bohužel dnes není. Může přesto 
proběhnout s tím, že závěry musí být následně do 10 dnů schváleny alespoň jednou 
čtvrtinou všech členů tj. 25 v elektronickém hlasování.  

Program jednání 

Jednání bylo řádně svoláno mailem dne 18. 10. 2023 a program byl součástí pozvánky. 
Oproti pozvánce zařadíme diskusi hned za projednávaný materiál, který ČS vezme na 
vědomí a doporučí k elektronickému hlasování. Dále je třeba nejprve projednat změny 
stanov a v návaznosti na změnu volebního období provést volby.  

1. Shrnutí aktivit – stav členské základny, roční účetní závěrka a výroční 
zpráva spolku za rok 2023 - diskuse. 

2. Návrh plánu činnosti, výše členských příspěvků a rozpočtu na rok 2024 - 
diskuse. 

3. Drobné změny Stanov SAPMU. 
4. Volba předsedy, členů výboru SAPMU a několika členů Správní 

rady SAPMU. 
5. Různé  

Všichni přítomní vyslovili s programem jednání souhlas. 

 Ad 1) Shrnutí aktivit-stav členské základny, roční účetní závěrka a výroční 
zpráva spolku za období 2023. 

Výroční zprávu přednesla předsedkyně D. Spáčilová a zpráva tvoří samostatný 
materiál.  

Diskuse: E. Janouškovcová vyjádřila uspokojení nad tím, že spolek je stále 
akceschopný. 

Členské shromáždění bere na vědomí výroční zprávu a doporučuje ji 
k elektronickému hlasování. (Schválena 10. 12. 2023) 

Ad 2) Návrh plánu činnosti, výše členských příspěvků a rozpočtu na rok 2024. 



I v roce 2024 budeme pokračovat v nastavených cyklech aktivit, které doplní granty, 
propagace SAPMU a spolupráce uvnitř struktur MU a studentských spolků. Výbor 
předkládá termínový plán jen na první 3 měsíce. Většinu již dříve naplánovaných akcí 
musíme operativně zařadit podle možností zapojených osobností.  
Po dohodě s pracovníky Univerzity třetího věku MU budeme zařazovat některé aktivity 
opakovaně, aby se mohli zúčastnit i další zájemci z řad posluchačů U3V.Každá akce 
bude mít na sdíleném disku svoji kartu s uvedením hlavní odpovědné osoby, termínů 
propagace a celkového zajištění i vyhodnocení akce. 
 
„Naše univerzita“  

• Návštěva Právnické fakulty MU – aula, nové posluchárny a knihovna 23.  ledna 
2024 v 15:00 (odpovídá D. Spáčilová, akce organizována společně s U3V). 

• Exkurze do Simulačního centra LF MU – (odpovídá O. Zahradníček). 
 
 „Naše osobnosti“ 

• JUDr. Kateřina Šimáčková, Ph.D. – soudkyně Evropského soudu pro lidská 
práva, beseda – dle časových možností (odpovídá D. Spáčilová). 

• Besedy s čestnými členy SAPMU dle jejich časových možností (případně i 
online.) 
 

„Naše Brněnsko“ 

• Návštěva Fakulty informačních technologií VUT Brno, Božetěchova 1,               
15. února 2024 v 15:30 (odpovídá J. Navrátilová). 

• Návštěva Ústavního soudu, beseda se soudcem doc. JUDr. Janem Svatoněm, 
CSc. – 5. března 2024 v 15:00 (odpovídá D. Spáčilová). 

• Exkurze do Studia České televize Brno – 28. března 2024 v 10:00 (odpovídá 
D. Spáčilová a J. Navrátilová). 

• Brno účtující – procházka pro Brně s autorem stejnojmenné knihy (předjednáno, 
odpovídá D. Spáčilová). 

 
 „Granty“ 
V dubnu 2024 vypíšeme již 12. ročník grantových projektů TGM. Vzhledem ke 
spolupráci s MU platí i pro rok 2024, že se SAPMU dostane termínově, finančně i 
tématy do situace, kdy bude doplňovat univerzitní aktivity v případech, kdy studenti na 
univerzitní grant nedosáhnou. K tomu budou sloužit i Rychlogranty do částky 4000,- 
Kč. 
 
„Naše spolupráce“ 

• Pokračující spolupráce s U3V, pozvání posluchačů U3V na PrF k představení 
aktivit SAPMU a získání nových členů (leden 2024), zvaní na akce, informace 
o SAPMU v newsletteru U3V (odpovídá D. Spáčilová a J. Navrátilová). 

• Uzavření dohody o spolupráci s MU k využívání spolkových prostor (prosinec 
2023/leden 2024 (odpovídá O. Zahradníček), další spolupráce s Odborem 
vnějších vztahů a marketingu MU. 

• Uzavření dohody s celouniverzitním spolkem MUNIE (prosinec 2023/leden 
2024 – odpovídá D. Spáčilová). 

• Spolupráce se Spolkovou platformou a jednotlivými spolky podle potřeby – 
stanovy, dokumenty potřebné k činnosti Platformy (půjčování věcí ze skladu 
např.). 



• Spolupráce se skupinou Univerzitní absolventská centra a načerpání dalších 
poznatků ze spolupráce škol s absolventy. 

„Náš spolek“ 

• Dne 17. června 2024 slaví spolek 20. výročí svého vzniku. Rekapitulaci 
těchto 20 let provedeme především na webových stránkách SAPMU a 
v newsletteru pro absolventy MU. 

• Vytvoření rubriky „Proč jsem se stal a proč zůstávám členem SAPMU“ – jaro 
2024 (odpovídá J. Navrátilová a D. Spáčilová). 

• Akce k získání dalších členů – z řad posluchačů U3V, kteří se účastní našich 
akcí, z řad vedení fakult a MU, v posledních ročnících studia s nabídkou vzniku 
samostatné sekce v rámci SAPMU apod.  
 

Rozpočet SAPMU 2024 

Stav k 7. 12. 2023  83 660 

Členské příspěvky *  18 600 

Úroky na spoř. účtu    1 400 

Finanční prostředky celkem 103 660 

  

Plánované výdaje celkem  65 000 

Granty a Rychlogranty  50 000 

Propagace    3 000 

Administrativa    1 000 

Setkání, besedy, vstupné akce    5 000 

MUNIE (bude vyplaceno ještě 
v roce 2023) 

   6 000 

Stav k 31. 12. 2024  38 660 

  

*V minimální výši 200,- Kč, průměrně 310 x 60 členů 

Diskuse:  

J. Navrátilová navrhuje přesunout od příštího roku jednání členského shromáždění na 
druhou polovinu ledna, bude již uzavřený hospodářský rok. Ostatní přítomní vyjádřili 
s tímto návrhem souhlas. Důvodem zařazení shromáždění v prosinci bylo dle E. 
Janouškovcové patrně spojení s adventními koncertem. 

O. Zahradníček navrhuje zapojit do besed i členy správní rady, např. Jan Hanák 
nabízel zajímavá témata (církevní svěcení žen).  

E. Janouškovcová nabízí možnost návštěv ve velkých firmách, které v Brně sídlí (např. 
výrobci samoobslužných pokladen). 

Členské shromáždění bere na vědomí návrh rozpočtu a plán činnosti na rok 2024 
s připomínkami z diskuse a doporučuje je k elektronickému hlasování. (Schválen 10. 
12. 2023, do 16. 12. 2023 hlasovalo 33 řádných a 4 čestní členové, všichni byli pro). 



Členské shromáždění doporučuje ponechat minimální výši členského příspěvku na 
částce 200 Kč s obvyklou splatností do 30. 6. 2024 a předkládá tento návrh 
k elektronickému hlasování. (Schváleno 10. 12. 2023, do 16. 12. 2023 hlasovalo 33 
řádných a 4 čestní členové, jeden se zdržel a 36 členů bylo pro). 

Ad 3) Drobné změny Stanov SAPMU. Ve stanovách není upravena speciální procedura pro 
schvalování jejich změn.  V případě elektronického hlasování pro ně tedy platí dle čl. 19 
souhlas jedné čtvrtiny všech členů. Nenavrhujeme v tomto směru žádnou změnu. 

Změny Stanov SAPMU jsou následující: 

• Ze stanov je odstraněna informace na webu SAPMU o členech, kteří své členství 

během roku ukončili nebo zemřeli. 

• Bylo několikrát upřesněno kvórum pro hlasování uvedením formulace „členové 

SAPMU, jejichž členství nebylo pozastaveno“ a uveden okamžik zahájení 

elektronického hlasování jako rozhodný pro stanovení kvóra.  

• Do čl. 18 je přidána formulace „Vzhledem k tomu, že většina členů SAPMU žije mimo 

Brno, může jednání členského shromáždění probíhat i online“. 

• Je prodlouženo volební období předsedy i výboru na 4 roky (zájem dalších členů o 

práci ve výboru je nulový), je ošetřeno období mezi skončením mandátu a novou 

volbou. 

• Členové výboru i správní rady jsou voleni jednotlivě. 

• Předseda nemusí nutně jednání členského shromáždění předsedat, předkládá výroční 

zprávu, a tak je vhodné, aby předsedal někdo jiný. 

• V návaznosti na reálný stav doplněna formulace, že pokud není předseda správní rady 

odvolán „je volební období předsedy automaticky prodlužováno o další 4 roky po jeho 

opětovné volbě do správní rady“. 

• Členové správní rady se mohou účastnit i členského shromáždění. Bylo 

přeformulováno i ukončení působení ve správní radě.  

• Další drobné změny spočívají ve výměně slov, doplnění čárek a uvedení odkazů na 

konkrétní články – viz předložený text.  

 
Diskuse: M. Glogar vyjádřil přesvědčení, že připravené změny budou ku prospěchu 
věci. 

Členské shromáždění bere na vědomí návrh změn stanov SAPMU bez připomínek a 
doporučuje je k elektronickému hlasování (Schváleno 11. 12. 2023, do 16. 12. 2023 
hlasovalo 33 řádných a 4 čestní členové, dva se zdrželi a 35 členů bylo pro). 

 

Ad 4) Volba předsedy, nového výboru, několika členů správní rady 
Dle čl. 20. Členské shromáždění volí a odvolává předsedu, výbor a členy správní rady. Hlasuje 
se zdvižením ruky. Předsedající seznámil přítomné s následujícími návrhy. 

Návrh nového výboru na období 2024-2027: 

Do funkce předsedkyně je navrhována: 

JUDr. Danuše Spáčilová - abs. PrF MU, důchodce. 

Do funkcí členů výboru jsou navrhováni: 



MUDr. Ondřej Zahradníček - abs. LF MU, Mikrobiologický ústav. Navrhovaná agenda – 
místopředseda, organizace akcí. 

Mgr. Martin Glogar - abs. FF MU, místostarosta MČ Brno-sever. 

Mgr. Zdeněk Moravec, Ph.D. - abs. PřF MU, Ústav chemie PřF MU. Navrhovaná agenda – 
hospodář, správa databáze členů, správa webu. 

Mgr. Jolana Navrátilová - abs. FSS MU, Ústav religionistiky FF MU, překladatelka. Navrhovaná 
agenda – granty, hlavní odpovědnost za Facebook spolku, spolupráce při tvorbě webu, 
organizace akcí. 

Členství ve správní radě ukončila v červnu 2023 na vlastní žádost Mgr. Kristýna Pešáková, 
Ph.D. 

Ve správní radě zůstávají (do roku 2025): 

prof. RNDr. Jan Slovák, Dr.Sc., abs. PřF MU, člen SAPMU, Ústav matematiky a 

statistiky, Přírodovědecká fakulta MU. 

Mgr. Jan Hanák, publicista ČT, kněz, www.hoha.cz. 

Ing. Markéta Soukupová, MBA., členka SAPMU, vedoucí Oddělení marketingu VUT Brno . 

Mgr. Tomáš Mozga, abs. PřF, čestný člen a emeritní předseda SAPMU, projektový 

manažer Biologického centra AV ČR, v. v. i.. 

doc. PhDr. Mgr. Simona Koryčánková, Ph.D., abs. FF MU, děkanka Pedagogické fakulty 

MU. 
 

Navrhovaní členové správní rady na období 2024-2027: 

RNDr. Eva Janouškovcová, Ph.D., LL.M., abs. PřF, členka SAPMU, ředitelka Centra pro 

transfer technologií MU, předsedkyně správní rady. 

MUDr. Tomáš Kára, Ph.D., abs. LF MU, čestný člen SAPMU, kardiolog Nemocnice 

Milosrdných bratří v Brně. 

Don Sparling, B.A., čestný člen SAPMU, předseda představenstva Brno Expat Centre. 

JUDr. Jitka Rosenbachová, abs. PrF MU, advokátka. 

 

Po volbě bude mít správní rada 9 členů a v souladu se stanovami tvoří většinu členové SAPMU. 

 

Členské shromáždění doporučuje k elektronickému hlasování všechny výše uvedené 

návrhy.  

(Hlasovalo 33 řádných a 4 čestní členové, dále uvádíme datum, kdy bylo dosaženo 
potřebného počtu 25 hlasů i celkový počet hlasů). 

JUDr. Danuše Spáčilová – 11. 12. 2023, 35 pro, 2 se zdrželi 

MUDr. Ondřej Zahradníček – 10. 12. 2023, 35 pro, 2 se zdrželi 

Mgr. Martin Glogar – 11. 12. 2023, 34 pro, 3 se zdrželi 

https://www.math.muni.cz/
https://www.math.muni.cz/
http://www.hoha.cz/
https://www.vut.cz/vut/struktura/rektorat/oim-om
https://www.bc.cas.cz/cz/hlavni-strana/
http://ctt.muni.cz/
http://ctt.muni.cz/
http://www.brnoexpatcentre.eu/


Mgr. Zdeněk Moravec, Ph.D. – 11. 12. 2023, 33 pro, 4 se zdrželi 

Mgr. Jolana Navrátilová – 11. 12. 2023, 35 pro, 2 se zdrželi 

RNDr. Eva Janouškovcová, Ph.D., LL.M. - 11. 12. 2023, 34 pro, 3 se zdrželi 

MUDr. Tomáš Kára, Ph.D. - 11. 12. 2023, 34 pro, 3 se zdrželi 

Don Sparling, B.A. – 10. 12. 2023, 35 pro, 2 se zdrželi 

JUDr. Jitka Rosenbachová - 11. 12. 2023, 35 pro, 2 se zdrželi 

 

Ad 5) Různé 

K. Ráčková a S. Koryčánková vyjádřily podporu činnosti SAPMU jménem příslušného 
pracoviště pro práci s absolventy RMU i pedagogické fakulty. 

 
Zapsala: D. Spáčilová 
Zkontrolovala: J. Navrátilová 
 


